•

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA DE MORADA NOVA

DECRETO N2 012, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2025.

Nomeia os membros do conselho
Municipal do Fundo de Manutenção e
Desenvolvimento da Educação Básica e
de Valorização dos Profissionais do
Magistério - FUNDEB para o quadriênio
2023-2027

A PREFEITA MUNICIPAL DE MORADA NOVA, Estado do Ceará, no uso das
atribuições que lhes confere o inciso Ili do art. 75 da Lei Orgânica do Município de Morada
Nova, e na conformidade da Lei Municipal 1.987, de 15 de março de 2021.

DECRETA:

Art. 12 Ficam nomeados para compor o Conselho Municipal do Fundo de
Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais do
Magistrado - FUNDEB, para o quadriênio 2023/2027, os membros a seguir:

1 - REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL:

Titular: Catiana Raulino de Andrade
Suplente: Rita de Cássia Rabelo Oliveira

Titular: Ana Paula Saldanha Fernandes
Suplente: Aparecido Hildenio Alves Outra

li - REPRESENTANTES DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO (CME):

Titular: Iara de Freitas Sousa Oliveira
Suplente: Jacquemeire Maria Oliveira Cavalcante

111-REPRESENTANTES DOS PAIS DE ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICAS PÚBLICAS:

Titular: Edivânia Maria Rabelo
Suplente: Paulo Sérgio de Oliveira Cavalcante

Titular: Karolayne Maia Almeida
Suplente: Maisa Cristina Coutinho

Av. M no I Castro, 726 - Centro - fon : (88) 3422.1381
CEP 62.940-000 - Morad Nov /CE

CNPJ Nº 07.782.840/0001-00
s t : www.morad nova.ce.gov.br

Scanned with

~ CamScanner-

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA DE MORADA NOVA

IV REPRESENTANTES DE ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL E COM SEDE EM
MORADA N·OVA:

Titular: Expedita Márcia Pereira Nobre
Suplente: Marcello Emiliano Pereira Girão

Titular: Ivone da Silva Costa
Suplente: Joana Darc Oliveira da Silva

V- REPRESENTANTES DOS PROFESSORES DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA:

Titular: Francisca lneida de Freitas Sousa Alves
Suplente: Maria Sitvelena Soares Maciel

VI - REPRESENTANTES DO CONSELHO TUTELAR:

Titular: José Wladimy Martins de Aguiar
Suplente: Francisca Darlene Maia Chagas Cavalcante

- , ,

VII· REPRESENTANTES DOS ESTUDANTES DA EDUCAÇAO BASICAS PUBLICAS:

ntular: Gustavo Pereira Lima
Suplente: Maicon Cosme da Silva

Titular: Gustavo Lopes Bezerra
Suplente: Maria Luiza Brito da Silva

VIII· REPRESENTANTES DAS ESCOLAS DO CAMPO:

Titular: Paulo Célia de Almeida
Suplente: Paulo César de Freitas Lima

IX ... REPRESENTANTE DOS SERVIDORES TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS DAS ESCOLAS

BÁSICAS PÚBLICAS:

Titular: Francisco lvanilson Pereira de Moura
Suplente: Francisca Rogéria Laranjeira e Silva

X - REPRESENTANTES DOS DIRETORES DAS ESCOLAS BÁSICAS PÚBLICAS:

Titular: Maria Ádila Cabral Nob.re
Suplente: Rosange Mary Rodrigues de França

Av. Manoel Castro, 726 - Centro - Fone: (88) 3422.1381
CEP 62.940·000 - Morad Nova/CE

CNPJ NO 07,782.840/0001·00
site: www.moradanova.ce.gov.br

Scanned with

!ij CamScanner-

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA DE MORADA NOVA

Art. 22 Ficam designados: FRANCISCA INEIDA DE FREITAS SOUSA ALVES para
Presidente do Conselho Municipal do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da
Educação Básica e de Valorização dos Profissionais do Magistério - FUNDEB no quadriênio
2023/2027 escolhida por seus pares para Presidência; MARIA SYLVELENA SOARES MACIEL
para Vice-presidente do Conselho Municipal do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento
da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais do Magistério - FUNDES no
quadrienio 2023/2027; PAULO C~LIO DE ALMEIDA para 12 Secretário do Conselho Municipal
do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de varorização dos

,
Profissionais do Magistério - FUNDES no quadriênio 2023/2027 e PAULO CESAR DE FREITAS
LIMA para suplente.

2025.

Art. 32 Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

PAÇO DO GOVERNO MUNICIPAL DE MORADA NOVA, em 27 de fevereiro de

NAIARA CARNEI~ -­
Prefeito Municipal

o

Av. Manoel Castro, 726 - Centro - one: (88) 3422.1381
CEP 62.940-000 - Morad Nov /CE

CNPJ NO 07.782.840/0001-00
s te: www.moradanova.ce.gov.br

Scanned with

13:;1 CamScanner-